
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la forni-

tura del farmaco SCEMBLIX 40mg, da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Novartis Farma

SpA. Importo complessivo € 18.036,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG B0E6287C91.

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione                    

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita  delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 614 del 15.03.2024, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto,

la fornitura del farmaco SCEMBLIX 40mg utilizzato per il trattamento di pazienti adulti con

leucemia  mieloide  cronica  con  cromosoma  Philadelphia  positivo  in  fase  cronica

precedentemente trattati conn due o più inibitori tirosin-chinasici, precisando che trattasi di

farmaco unico distribuito dalla Ditta Novartis Farma SpA, compreso in PTR e non presente

in alcuna gara regionale (All. A fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover procedere a mezzo procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma 2,

lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma

SardegnaCat, con aggiudicazione determinata in conformità  all’art. n. 108, comma 3, del

D. Lgs. n. 36/2023;

Considerato che, con RDO n. 432150 del 20.03.2024, è stata invitata a presentare preventivo di spesa

la  Ditta  Novartis  Farma  SpA  e  che,  entro  i  termini  stabiliti,  la  stessa  si  è  resa

immediatamente disponibile a fornire il farmaco in parola;

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere

favorevole relativamente all’offerta presentata dalla summenzionata  Ditta, per conformità

alla richiesta (All. B fg. 1);

%

PDTD/2024/539

luisanna.perra
Font monospazio
528

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2024



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola alla Ditta Novartis Far-

ma SpA per un importo complessivo pari a € 18.036,00 oltre Iva di Legge (All. C fg. 3);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023,

in favore della Ditta Novartis Farma SpA, la fornitura del farmaco SCEMBLIX 40mg, per un

importo complessivo pari a € 18.036,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare, ai sensi dell’art. 76  comma 2, lett. b) n. 3,  del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta

Novartis Farma SpA, la fornitura del farmaco SCEMBLIX 40mg, per un importo complessivo pari a

€ 18.036,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 18.036,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del

Piano dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamen-

to, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei

lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
528

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2024



All. "A" Fg. 1

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



All. "B" Fg. 1



1
NOVARTIS
FARMA S.P.A.
CON SOCIO
UNICO

0 0 18.036 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo

Confermato

Qualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

All. "C" Fg. 3



 
 

 
Gianbattista Osio 
Hospital Tender 
Manager 

 
Novartis Farma S.p.A. 
con socio unico 
Sede legale 
Viale Luigi Sturzo, 43 
I – 20154 Milano 
Tel. 0296541 
Fax 800.90.80.85 
Mail: customerservice.osp@novartis.com 
Pec: garenovartisfarma@legalmail.it 

 

Ai sensi del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati Personali (Reg UE 679/2016) e del Codice Privacy (D. Lgs. 196/2003) si 
informano i soggetti interessati che i dati personali presenti nel documento saranno trattati dalla Società al solo fine dello svolgimento 
dei rapporti intercorrenti. I soggetti interessati potranno esercitare i diritti previsti dagli artt. da 15 a 21 del predetto Regolamento, 
secondo le modalità ed i limiti ivi previsti 
 
Novartis Farma S.p.A. 
Sede legale: 
I – 20154 MIlano 
Viale Lugi Sturzo, 43 

Capitale Sociale 
Euro 18.200.000 i.v. 
Reg. Impr. Milano 
 

Cod. Fisc. 
n. 07195130153 
Partita IVA 
02385200122 

Stabilimento 
Via Provinciale Schito, 131 
80058 Torre Annunziata NA 

 
1 

Spett.le  
AZ OSPEDALIERA G BROTZU 
VIA PERETTI 
09127 CAGLIARI CA 

 
 
 
Milano, 22/03/2024 
Prot. n. 365/2024 
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 76, COMMA 2, LETT. B) N. 3, DEL D. 
LGS N. 36/2023, PER LA FORNITURA DEL FARMACO SCEMBLIX 40MG, DA DESTINARE ALLA S.C. 
FARMACIA DELL’ARNAS G. BROTZU. 
 
Il sottoscritto  Gianbattista Osio, nato a Vaprio D'Adda (MI) il 24/06/1971, residente a Senago (MI) in Via 
Belluno n. 9, Codice Fiscale SOIGBT71H24L667J, in qualità di Procuratore in rappresentanza della 
NOVARTIS FARMA S.p.A. con sede legale in Milano, MI – Viale Luigi Sturzo, 43 - Codice Fiscale 
07195130153- Partita I.V.A. 02385200122, in relazione alla lettera d'invito Prot. N.° Vs. protocollo 432150 
del 21/03/2024 relativa alla fornitura in oggetto, in nome e per conto della NOVARTIS FARMA S.p.A. si 
impegna a fornirVi i prodotti di seguito indicati per tutto il periodo di fornitura alle seguenti condizioni: 

 
 
Principio attivo: asciminib 
SCEMBLIX 20 mg‐compressa rivestita 
Conf. da: scatola da 60 compresse rivestite con film 
Codice A.I.C.: 050185026 /E - ATC: L01EA06 - Fascia: H 
Codice interno: 763685  
IVA: 10%  
Prezzo al pubbl. Conf. (con IVA) € 7.273,65 (settemiladuecentosettantatre,sessantacinque) 
Prezzo al pubbl. Unit. (con IVA) € 121,2275 (centoventuno,duemiladuecentosettantacinque) 
Prezzo al pubbl. a Conf. (s/ IVA) € 6.612,42 (seimilaseicentododici,quarantadue) 
Prezzo al Pubb unit. (s/I.V.A.) € 110,207 (centodieci,duecentosette) 
Prezzo a conf. ex-factory (s/ IVA) € 4.407,18 (quattromilaquattrocentosette,diciotto) 
Prezzo unit. ex-factory (s/I.V.A.) € 73,453(settantatre,quattrocentocinquantatre) 
Sconto su Pr. Pubbl. (s/I.V.A.) 54,54% (cinquantaquattro,cinquantaquattro percento) 
Prezzo conf. Offerto (s/I.V.A.) € 3.006,00(tremilasei,zerozero) 
Prezzo conf. offerto (con IVA) €3.306,60 (tremilatrecentosei,sessanta) 
Prezzo unit. offerto (s/I.V.A.) € 50,10(cinquanta,dieci) 
Prezzo unit. offerto (con IVA) € 55,11 (cinquantacinque,undici) 
 
 
 
 
 
 

mailto:customerservice.osp@novartis.com
francesca.cutrano
Matita



 
 

 
Gianbattista Osio 
Hospital Tender 
Manager 

 
Novartis Farma S.p.A. 
con socio unico 
Sede legale 
Viale Luigi Sturzo, 43 
I – 20154 Milano 
Tel. 0296541 
Fax 800.90.80.85 
Mail: customerservice.osp@novartis.com 
Pec: garenovartisfarma@legalmail.it 

 

Ai sensi del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati Personali (Reg UE 679/2016) e del Codice Privacy (D. Lgs. 196/2003) si 
informano i soggetti interessati che i dati personali presenti nel documento saranno trattati dalla Società al solo fine dello svolgimento 
dei rapporti intercorrenti. I soggetti interessati potranno esercitare i diritti previsti dagli artt. da 15 a 21 del predetto Regolamento, 
secondo le modalità ed i limiti ivi previsti 
 
Novartis Farma S.p.A. 
Sede legale: 
I – 20154 MIlano 
Viale Lugi Sturzo, 43 

Capitale Sociale 
Euro 18.200.000 i.v. 
Reg. Impr. Milano 
 

Cod. Fisc. 
n. 07195130153 
Partita IVA 
02385200122 

Stabilimento 
Via Provinciale Schito, 131 
80058 Torre Annunziata NA 

 
2 

Principio attivo: asciminib 
SCEMBLIX 40 mg‐compressa rivestita 
Conf. da: scatola da 60 compresse rivestite con film 
Codice A.I.C.: 050185040 /E - ATC: L01EA06 - Fascia: H 
Codice interno: 763686  
IVA: 10%  
Prezzo al pubbl. Conf. (con IVA) € 7.273,65 (settemiladuecentosettantatre,sessantacinque) 
Prezzo al pubbl. Unit. (con IVA) € 121,2275 (centoventuno,duemiladuecentosettantacinque) 
Prezzo al pubbl. a Conf. (s/ IVA) € 6.612,42 (seimilaseicentododici,quarantadue) 
Prezzo al Pubb unit. (s/I.V.A.) € 110,207 (centodieci,duecentosette) 
Prezzo a conf. ex-factory (s/ IVA) € 4.407,18 (quattromilaquattrocentosette,diciotto) 
Prezzo unit. ex-factory (s/I.V.A.) € 73,453(settantatre,quattrocentocinquantatre) 
Sconto su Pr. Pubbl. (s/I.V.A.) 54,54% (cinquantaquattro,cinquantaquattro percento) 
Prezzo conf. Offerto (s/I.V.A.) € 3.006,00(tremilasei,zerozero) 
Prezzo conf. offerto (con IVA) €3.306,60 (tremilatrecentosei,sessanta) 
Prezzo unit. offerto (s/I.V.A.) € 50,10(cinquanta,dieci) 
Prezzo unit. offerto (con IVA) € 55,11 (cinquantacinque,undici) 
Quantità offerta    360 
Totale fornitura (senza IVA) € 18.036,00 (diciottomilatrentasei,zerozero) 
Totale fornitura (con IVA) € 19.839,60 (diciannovemilaottocentotrentanove,sessanta) 
 
 
Totali della fornitura  
(senza IVA):€ 18.036,00 (diciottomilatrentasei) 
 (con IVA):€. 19.839,60 (diciannovemilaottocentotrentanove,sei) 
 
 
I.V.A. a Vs. carico 
Imballo e trasporto a nostro carico. 
Durata fornitura: 31/03/2025 
 
La percentuale di sconto offerta rimarrà fissa ed invariabile per tutta la durata della fornitura. 
 
Vi ricordiamo che eventuali richieste di offerta devono essere inoltrate esclusivamente alle mail 
customerservice.osp@novartis.com oppure garenovartisfarma@legalmail.it mentre eventuali ordini di 
fornitura devono essere inoltrati alla mail ordini.osp@novartis.com. 
 
Con la fiducia che non mancherete di esaminare favorevolmente la nostra offerta, ci dichiariamo fin d’ora a 
Vostra disposizione e con l’occasione porgiamo i nostri migliori saluti. 
 
 
NOVARTIS Farma S.p.A. 
 
Gianbattista Osio  

mailto:customerservice.osp@novartis.com
mailto:customerservice.osp@novartis.com
mailto:garenovartisfarma@legalmail.it
mailto:ordini.osp@novartis.com
francesca.cutrano
Matita


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del farmaco SCEMBLIX 40mg, da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Novartis Farma SpA. Importo complessivo € 18.036,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG B0E6287C91.
	D E T E R M I N A

		2024-04-02T10:33:37+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-04-02T15:02:00+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-03T09:27:46+0200
	PERRA LUISANNA




